CAP. XI.

Spatio dierum octo nacti sumus montem, qui patet ambitu decem aut duo-  
decim mille passuum. Hunc montem incolunt Iudaorum circiter quina-  
millia. hi nudi incedunt: magnitudine sunt inter quintum & sextum palmum:  
uox est illis muliebris, nigri sunt coloris, sed inter se nigricante colore diffe-  
runt. Nulla alia re uescuntur quam haedinis carnibus. Circumciduntur, nec  
se inficiantur esse Iudaeos. Si casu quopiam Mahometanus ad eorum manus  
deuenerit, is crudelem in modum decoriatur uiuens. Ad radices montis of-  
fendimus

fendimus cuniculū, is est meatus subterraneus, unde deriuabant aquæ plu-  
 rimæ. Nacti hanc opportunitatem, sexdecim millia camelorū onerauimus,  
 cuius rei pretæsum est Iudeos. Palabantur errabundi in eo monte ceu hin-  
 nuli. A descensu tamen montis temperabant: quippe qui Mahumetanos  
 oderunt quàm qui maxime. Infra montē uisebantur septem uel octo spi-  
 neæ arbores mira pulchritudine, in quibus eis par turturum cōperimus: quæ res  
 cessit loco miraculi, quum tot itinera mensi essemus, & nulla animalia uolu-  
 cresque conspicati fuissetus. Post hæc iter egimus duorum dierum, & tan-  
 dem peruenimus ad urbem quandam, cui nomē est Medinathalhabi. Ad  
 quartū lapidē à dicta urbe puteum inuenimus. Ibi carauana, id est, camelo-  
 rum agmen constitit, ibique unius diei sumpta mora, illic quisque se lauit, in-  
 duitque mutatoria, ut nitidiorē amictus habitu urbem lætius ingrederetur.  
 Ea frequens est populo, quippe quæ circiter ædes trecentas habet. Mœnia  
 ut aggeres ex humo: domus uero tum lapideæ, tum lateritiæ sunt: Ager  
 qui urbi adiacet ob diuinam interminationem nullius ferax, si id excipias  
 quod ab urbe ad geminum lapidis iactum circiter quinquaginta palmæ ui-  
 suntur, quæ cariotas ferunt. Præterfluit hortum quendam ibi aquarum de-  
 cursus. Is quasi ex loco cliuoso ad gradus fermè uicenos quaternosque in sub-  
 iectam planiciem effunditur: inde aquantur cameli, quum illuc proficiscun-  
 tur. Sed tempus iam appetit ut eorum refellam opinionem, qui autumant  
 Mahumetis uiri impurissimi arcam apud Mechā in aëre absque adminicu-  
 lo pensilem consistere. Ego longe aliter sentio, adfirmoque ea nec uera, neque  
 uerisimilia esse, utpote qui coram hæc perpendi, uidi que locū ubi humatus  
 est Mahumetes in memorata urbe Medinathalhabi: morā enim inibi tri-  
 dui fecimus, ut in horum omnium certissimam deueniremus notitiā. Pri-  
 ma die urbem inijimus. Quum uero delubrum eorum, Meschitam appel-  
 lant, ingredi contendebamus, id prius non licebat quàm comite quopiam  
 paruo uel magno. Ille apprehensa manu nos illò ducebant, ubi humatum  
 adseuerant Mahumetem.